
MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359 
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973

MAS Český les, z. s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA

za rok 2015

Foto Jiří Anderle



2

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



3

Výroční zpráva 2015

1 Úvod
Území Místní akční skupiny Český les se rozkládá v části okresu 

Domažlice a části okresu Tachov. Území zahrnuje 77 obcí. Rozloha celku 
je 1 498,79 km2, počet obyvatel 61 855 při hustotě 41,3 obyvatel/km2                                       
k 31. 12. 2015. 

1.1 Vize, strategické a specifické 
cíle Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje na 
období 2014-2020  

Na území MAS Český les mají všechny skupiny obyvatel zajištěn rovno-
cenný přístup ke kvalitním a dostupným veřejným službám, který vede k 
jejich bohatému a plnohodnotnému životu se silnějšími a pevnějšími soci-
álními vazbami. Obyvatelé žijí v rozmanitém a čistém životním prostředí, 
které bude zachováno i pro budoucí generace. Na území je dostatek pracov-
ních příležitostí a kvalitního lidského kapitálu, který má přístup k celoži-
votnímu vzdělávání. Celé území je v regionálním i nadregionálním měřítku 
konkurenceschopné.

Strategické a specifické cíle:
 
A. Spokojený a bohatý život obyvatel
A.1. Zvýšení kvality a dostupnosti služeb a sociální inkluze
A.2. Podpora volnočasových aktivit
A.3. Rozvoj a ochrana kulturního dědictví
A.4. Zefektivnění řešení a řízení rizik a katastrof

B. Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika a hodnotný lidský kapitál
B.1. Rozvoj podnikatelské infrastruktury
B.2. Podpora podnikatelských aktivit (vč. zemědělských a lesnických)
B.3. Zaměstnanost a vzdělávání a jeho relevance pro potřeby trhu práce

C. Vynikající dopravní a technická infrastruktura
C.1. Rozvoj a zlepšení dopravní infrastruktury a zkvalitnění dopravní obslužnosti
C.2. Dobudování technické infrastruktury
C.3. Rozšiřování a zavádění vysokorychlostních sítí

D. Kvalitní a udržitelné životní prostředí
D.1. Zlepšování kvality životního prostředí a zvýšení biodiverzity
D.2. Zefektivnění odpadového hospodářství a odstranění ekologických rizik
D.3. Zvýšení energetických úspor a vyšší využívání obnovitelných zdrojů energie

E. Rozvinutý cestovní ruch
E.1. Zkvalitnění základní a doplňkové infrastruktury cestovního ruchu
E.2. Propagace atraktivit a produktů CR a vznik nových
E.3. Koncepčně vedený cestovní ruch

Z mého pohledu je území Českého lesa mimořádně zajímavým místem. Jistě, že pro mě osobně je to především domov, místo v srdci ničím ne-
nahraditelné. Ale pokud se na tuto oblast podívám jako na turistickou lokalitu, myslím, že jde o unikátní záležitost. Z její návštěvy si odnesete 
hned několik pocitů a dojmů najednou. Vzrušení ze zakázaného území, pohnutí nad osudy těžce zkoušeného pohraničí, hrdost nad nezlome-

nou chodskou krajinou, stesk nad zaniklými obcemi, melancholii zapomenutých míst i dojetí z křehké krásy chráněného území. Teď, když se 
nad tím zamýšlím, uvědomuji si, že Český les nabízí možnost toulat se. V tom obyčejném slově je snad řečeno úplně všechno. 

Sylva Heidlerová, ředitelka MAS Český les



4

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

1.2 Obce vymezující území 
MAS Český les 

Tabulka 1  Výčet členských obcí MAS Český les, 
počet obyvatel a rozloha k 31. 12. 2015

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Babylon 302 665,2
Bělá nad Radbuzou 1 769 8 331,3
Blížejov 1 456 2 499,5
Bor 4 123 11 652,3
Brod nad Tichou 251 981,7
Broumov 133 1 017,2
Bukovec 110 584,1
Čermná 241 324,7
Černovice 161 696,8
Česká Kubice 906 4 596,6
Díly 380 140,1
Domažlice 11 163 2 461,8
Drahotín 193 891,2
Draženov 419 672,2
Halže 960 3 555,3
Hlohová 265 665,5

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Hlohovčice 169 331,6
Holýšov 5 023 2 930,6
Hora Svatého Václava 68 765,2
Horní Kamenice 239 385,1
Horšovský Týn 4 961 7 130,6
Hostouň 1 324 3 850,6
Hošťka 431 3 615,0
Hvožďany 31 299,2
Chodov 768 888,2
Chodský Újezd 770 6 477,7
Chrastavice 391 873,8
Kanice 198 759,5
Klenčí pod Čerchovem 1 314 1 809,2
Kočov 197 1 145,9
Koloveč 998 1 376,3
Křenovy 141 312,8
Luženičky 362 629,1
Meclov 1 122 3 194,3
Mezholezy HT 130 1 012,8
Milavče 601 1 217,0
Mířkov 277 1 762,7
Mnichov 221 1 424,7
Močerady 62 667,4



5

Výroční zpráva 2015

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Staré Sedlo 260 2 360,3
Stráž (Do) 231 265,5
Stráž (Tc) 1 128 5 397,0
Studánka 479 710,9
Tisová 458 1 994,6
Tlumačov 430 1 187,0
Trhanov 539 213,6
Třemešné 377 5 112,0
Újezd 413 1 102,2
Velký Malahov 256 1 694,5
Vidice 162 1 195,7
Vlkanov 128 428,7
Zadní Chodov 255 1 387,6
Ždánov 154 337,1
Celkem 61 855 149 878,8

Název obce Počet obyvatel Rozloha (v ha)

Mutěnín 248 1 547,9
Nemanice 267 3 837,0
Nevolice 195 255,9
Nový Kramolín 209 919,4
Obora 129 1 613,5
Osvračín 613 1 124,2
Otov 98 711,1
Pařezov 175 158,9
Pasečnice 208 774,8
Pec 233 800,4
Pelechy 76 167,9
Poběžovice 1 582 2 780,7
Poděvousy 250 272,6
Postřekov 1 126 1 889,3
Prostiboř 131 1 034,6
Přimda 1 564 5 063,2
Puclice 345 1 385,6
Rozvadov 712 5 493,4
Rybník 192 3 648,7
Semněvice 203 1 202,5
Srbice 383 1 383,9
Srby 438 2 044,9
Staňkov 3 313 2 049,4
Staré Sedliště 1 265 3 737,7

Graf 1  Velikostní kategorie obcí

28,6%

40,3%

11,7%

13,0%
3,9% 1,3% 1,3%

0 - 199
200 - 499
500 - 999
1 000 - 1 999
2 000 - 4 999
5 000 - 9 999
10 000 - 19 999



6

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



7

Výroční zpráva 2015

2.1 Členové sdružení

MAS Český les, z. s., je na politickém rozhodování nezávislým společenstvím občanů, neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné 
správy (obcí, svazků obcí a institucí veřejného moci). Členové spolku popřípadě jejich zástupci tvoří valnou hromadu. V průběhu roku 2015 se členská zá-
kladna oproti stavu k 31. prosince 2014 nezměnila. Počet členů MAS Český les, z. s., je 34. Všichni členové se přiřadili do jednotlivých zájmových skupin (viz 
Graf 3).

2 ČLENOVÉ A ORGÁNY SDRUŽENÍ

Graf 2  Složení MAS Český les, z. s., 
k 31. 12. 2015

Graf 3  Složení MAS  Český les, z. s., dle zájmových skupin  
k 31. 12. 2015

17,6%

17,6%

2,9%

14,7%

23,5%

23,5%
Fyzické osoby

PO - Zemědělci

FO - zemědělec

PO - Ostatní

Nestátní neziskové organizace

Veřejná správa (příspěvkové
organizace a DSO)

20,6%

17,6%

17,6%

20,6%

23,5% Kvalita života na venkově

Zemědělství, kvalitní a udržitelné
životní prostředí
Cestovní ruch

Sociální koheze a vzdělávání

Rozvinutá a konkurenceschopná
ekonomika



8

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

Agročas spol. s r. o. Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
AGROKLAS Staré Sedliště a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BABKA s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BK II., s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
BORSKO Veřejný Kvalita života na venkově
Čurka František Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Druhá Poběžovická, a. s. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
DSP-MARKET, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Feferonka, s. r. o. (dříve Agridev, s. r. o.) Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Hlohová Borek, z. s. p. o. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Janda Marek Soukromý - podnikatelský Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Komunita NOE Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
LACEMBOK, o. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch
LUČINA - sdružení obcí Veřejný Kvalita života na venkově
Mikroregion Dobrohost Veřejný Kvalita života na venkově
Milada Huláková Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Občanské sdružení Abraham Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Občanské sdružení Koráb Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Obec Poděvousy Veřejný Kvalita života na venkově
Peckert Tomáš Soukromý - neziskový Zemědělství, kvalitní a udržitelné životní prostředí
Podlipská Božena Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání

Tabulka 2  Členové MAS k 31.12.2015



9

Výroční zpráva 2015

Člen - název subjektu Sektor Zájmová skupina

Římskokatolická farnost Bor Soukromý - neziskový Sociální koheze a vzdělávání
Sbor dobrovolných hasičů Halže Soukromý - neziskový Kvalita života na venkově
Sdružení pro výstavbu rozhledny v Horšovském Týně Soukromý - neziskový Cestovní ruch
"SEDMIHOŘÍ" Veřejný Kvalita života na venkově
Střední odborné učiliště, Domažlice, Prokopa Velikého 
640

Veřejný Sociální koheze a vzdělávání

Střední škola, Bor, Plzeňská 231 Veřejný Sociální koheze a vzdělávání
Svazek českých měst a obcí v česko - bavorském po-
hraničním prostoru "Domažlicko"

Veřejný Kvalita života na venkově

Valíčková Jitka Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Vogel Medien International, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Všetečka & syn, s. r. o. Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Zapletalová Irena Soukromý - neziskový Cestovní ruch
Zemědělské obchodní družstvo Mrákov Soukromý - podnikatelský Rozvinutá a konkurenceschopná ekonomika
Zlatý čas, o. p. s. Soukromý - neziskový Cestovní ruch



10

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

2.2 Valná hromada

Je nejvyšším orgánem sdružení a tvoří ji všichni členové MAS. 

2.3 Statutární zástupci 

Předseda MAS: 
•	 František	Čurka	–	fyzická	osoba	

Místopředsedové:
•	 Libor	Picka	–		předseda	Svazku	českých	měst	a	obcí	v	česko-bavor-

ském pohraničním prostoru Domažlicko 
•	 Anna	Šánová	(Váňová)	–	předsedkyně	OS	Abraham	

2.4 Orgány sdružení 

2.4.1 Výkonná rada 
	Čurka	František•	
 Druhá poběžovická, a. s., zastoupená Josefem Halavičem•	
	Občanské	sdružení	Abraham	zastoupené	Annou	Šánovou•	
 Občanské sdružení Koráb zastoupené Jiřím Novotným•	
	Svazek	Domažlicko	zastoupený	Liborem	Pickou•	
 Valíčková Jitka  •	
 Zlatý čas, o. p. s., zastoupená Miroslavem Bečvářem •	

2.4.2 Dozorčí rada 
•	 Agročas	Částkov,	s.r.o.,	zastoupená	Zdeňkem	Hruškou
•		 Feferonka,	s.	r.	o.,	zastoupená	Lukášem	Nedvědem
•	 Římskokatolická	farnost	Bor	zastoupená	Vladimírem	Bornem
•	 Střední	škola,	Bor,	Plzeňská	231,	zastoupená	Zdeňkou	Valečkovou

 Zemědělské obchodní družstvo Mrákov zastoupené Jiřím   •	
 Schambegerem

2.4.3 Manažeři 
•	 Heidlerová	Sylva	–		ředitelka	MAS	Český	les,	z.	s., 

pracovně právní vztah
•	 Voldánová	Daniela	–		finanční	manažer, 

pracovně právní vztah

 Manažeři plní úkoly uložené valnou hromadou, výkonnou radou a pro-
gramovým výborem. 



11

Výroční zpráva 2015

2.4.4 Pracovníci pro analýzy a strategie
•	 Kopecká	Kateřina	–	pracovně	právní	vztah	(0,5	úvazek																				

 od 1. 11. 2015)
•		 Nedvěd	Lukáš	–	pracovně	právní	vztah	(od	1.	11.	2015)

 Pulchartová Olga - pracovně právní vztah (od 1. 11. 2015)•	

2.4.4 Sekretariát 
•	 Kalíšková	Jitka	–		administrativní	pracovník, 

dohoda o provedení práce
	Homolková	Marie	–	pracovně	právní	vztah	(úvazek	0,7																						•	
 do 30. 4. 2015)

2.4.6 Výběrová komise 
V roce 2015 byla stanovena v následujícím složení: 
•	 Čurková	Jana	
•	 Homolková	Marie	
•	 Huláková	Milada
•	 Pelnář	Václav
•	 Podlipská	Božena	–	předsedkyně	

 Pulchartová Olga•	
•	 Rauch	Miroslav
•	 Sándorová	Marie
•	 Sladký	Štěpán	
•	 Thomayer	Luděk	

	Vašíčková	Lenka•	
•	 Zapletalová	Irena

2.4.7  Komise pro rovné příležitosti 
žen a mladých lidí do 30 let = Klub aktivních 

•	 Podlipská	Božena	–	předsedkyně

2.4.8 Komise pro problematiku zemědělství 
•	 Hálek	Vlastimil	-	předseda	



12

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



13

Výroční zpráva 2015

MAS Český les, z. s., svoji činnost v roce 2015 soustředila především 
na zpracování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na období 
2014	–	2020.	Probíhaly	aktualizace	analytické	části,	SWOT	analýzy	a	ná-
vrhové části, byl vytvořen akční plán a implementační část strategie. Cílem 
bylo zpracovat strategii tak, aby mohla být začátkem roku 2016 předložena 
valné hromadě MAS Český les, z. s., ke schválení. V rámci tohoto gro naší 
činnosti jsme se zúčastnili řady povinných seminářů organizovaných řídí-
cími orgány operačních programů. 

Naše MAS Český les, z. s., jako jedna z prvních v České republice obdržela 
standardizaci. 

Během roku 2015 jsme se zapojili do projektu Sdružení místních samo-
správ České republiky: „MAS jako nástroj spolupráce pro efektivní chod 
úřadů“. Na základě toho jsme zpracovali dokument „Strategie spolupráce 
obcí (SSO) na platformě MAS, který je dodatkem Strategie komunitně ve-
deného místního rozvoje MAS Český les, z. s. 

Dokončili	 jsme	projekt	spolupráce	PRV	Osa	IV	Leader	–	IV.1.2.	 s	ná-
zvem „Výměna zkušeností MAS Plzeňského a Karlovarského kraje“ - na 
projektu spolupracovalo celkem 7 místních akčních skupin. Naše partner-
ství si vyžádalo povinné návštěvy partnerů a vysokou účast na pracovních 
setkáních. Výstupem projektu byla metodika evaluace, monitoringu a zpra-
cování vnitřních předpisů. 

Pokračovali jsme v udržitelnosti projektů spolupráce, především v propa-
gaci	naší	regionální	značky	Český	les	–	sem	patřím…

V závěru roku jsme podali dvě úspěšné žádosti na zpracování Místního 
akčního plánu pro SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn. Jednalo se 
o dotační titul Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR z OP VVV: 
výzva č. 02_15_005 Místní akční plány rozvoje vzdělávání v prioritní ose 
3.  Po celý rok jsme zajišťovali provoz konzultačního střediska Správního 

3 Činnost MAS Český les, z. s., v roce 2015
institutu. Do našich členských obcí jsme opět distribuovali stolní kalendář 
„365 dní s MAS Český les“. Získali jsme osvědčení a značku Český systém 
kvality služeb od Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

       
(Sylva Heidlerová)



14

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.1 Valné hromady

V souladu se stanovami se konala v roce 2015 tři zasedání valné hromady:

5. 5. 2015 v Domažlicích
•	 VH	vzala	na	vědomí	odstoupení	člena	Agročas	spol.	s	r.	o.,	zastoupené	Zdeňkem	Hruškou,	z	výkonné	rady
•	 VH	zvolila	Jitku	Valíčkovou	členkou	výkonné	rady
•	 VH	zvolila	Agročas	spol.	s	r.	o.,	zastoupenou	Zdeňkem	Hruškou,	členem	dozorčí	rady
•	 VH	zvolila	výběrovou	komisi	ve	složení:
	 	 •		 SP	–	Market,	s.	r.	o.,	(Pelnář	Václav),	
	 	 •	 Huláková	Milada,
	 	 •	 Kusý	Jaroslav,
	 	 •	 Podlipská	Božena,
	 	 •	 Pulchartová	Olga,
	 	 •	 Rauch	Miroslav,
	 	 •	 Sándorová	Marie,
	 	 •	 Sbor	dobrovolných	hasičů	Halže	(Čurková	Jana),
	 	 •	 Sdružení	pro	výstavbu	rozhledny	v	Horšovském	Týně	(Thomayer	Luděk),
	 	 •	 Sladký	Štěpán,
	 	 •	 Vašíčková	Lenka,
	 	 •	 Zapletalová	Irena.

2. 9. 2015 v Klenčí pod Čerchovem
•	 VH	vzala	na	vědomí	zprávu	o	činnosti	a	hospodaření	za	uplynulé	období	a	zprávu	auditora	za	rok	2014
•	 VH	vzala	na	vědomí	informaci	o	standardizaci
•	 VH	vzala	na	vědomí	stav	přípravy	strategie	Komunitně	vedeného	místního	rozvoje
•	 VH	vzala	na	vědomí	konání	7.	Regionálního	večera	dne	27.	11.	2015	v	KD	v	Tlumačově
•	 VH	schválila	výroční	zprávu	a	zprávu	dozorčí	rady	za	rok	2014
•	 VH	schválila	aktualizované	znění	stanov	MAS	Český	les,	z.	s.



15

Výroční zpráva 2015



16

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



17

Výroční zpráva 2015

3.2.1  Činnost komise 
pro problematiku zemědělství

Předseda: Vlastimil Hálek

Členové:  Jan Zatloukal, Jaroslava Rendlová, Jiří Baier, Josef Halavič, 
Miroslav Bečvář, Vlastimil Hálek, Zdeněk Hruška, Jiří 
Schamberger, Jiří Dufka

Činnost komise byla převážně zaměřena na přípravu Strategie komu-
nitně vedeného místního rozvoje 2014 - 2020. Jak na analytickou část, 
věnovanou zemědělství a lesnictví, tak návrhovou část, kdy její členové 
formulovali rozvojové priority v této oblasti a konkretizovali jednotlivá 
opatření,	která	bude	možno	financovat	z	Programu	rozvoje	venkova.	Další	
aktivitou bylo získávání nových zájemců o udělení regionální značky Český 
les	–	sem	patřím.

3.2.2  Činnost komise pro rovné příležitosti žen a 
mladých lidí do 30 let = Klub aktivních

Komise (A-klub, „áčkaři“) pracovala v roce 2015 v obvyklém složení: 
M. Huláková, J. Kalíšková, M. Kodadová, B. Podlipská, H. Valachovičová, 
Z.	Valečková,	 J.	 Valíčková,	 A.	 Šánová,	 I.	 Zapletalová,	M.	Homolková	 a																					
J. Čurková.

Komise uspořádala 27. listopadu 7. regionální den v Tlumačově a ko-
munitní	 projednání	 SCLLD.	 	 Pomáhala	 s	 propagací	 regionální	 značky	
Český	 les	 –	 sem	patřím.	Významně	 se	 podílela	 na	udržitelnosti	 projektu	
spolupráce	„Řemeslo	má	zlaté	dno”	a	„Původ	a	značka:	Náš	region”.	Další	

3.2 Aktivity MAS Český les, z. s. 
činnost komise byla převážně zaměřena na přípravu Strategie komunitně 
vedeného	místního	 rozvoje	 2014	 –	 2020.	Na	 základě	místní	 znalosti	 její	
členové formulovali rozvojové priority v oblasti zaměstnanosti, sociálního 
podnikání a vzdělávání.



18

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.3 Semináře pořádané MAS

•		27. ledna  Babylon, setkání starostů u kulatého stolu   
   

•		23. března	 Babylon,		Škola	obnovy	venkova,	Zákazníkem	obce		
   je každý občan

   
•		23. - 24. dubna Babylon, Český systém kvality služeb, MMR ČR

•		10. září  MAS Český les, Exkurze  za příklady dobré praxe v  
	 	 	 projektech	Leader	pro	MAS	Kraj	živých	vod

•		27. listopadu Tlumačov, Komunitní projednání nové strategie  
	 	 	 rozvoje	území	2014	–	2020	MAS	Český	les	

3.4 Účast pracovníků MAS 
na vzdělávacích akcích

•	 	Leden	 	 Úborsko,	Škola	obnovy	venkova,	
	 	 	 Rozpočty	–	spolupráce	– dotace

•	 	Únor  Seminář Venkov 2015, Univerzita Karlova v Praze

 •	 Květen  	 Úborsko,	Škola	obnovy	venkova,	 	 	
   Rozpočty, legislativa, sociální podnikání a územní  
   rozvoj obcí

 •	 Červen  Velká Bystřice, seminář: Strategické řízení rozvoje  
   obcí

 •	 Listopad		 České	Budějovice,	Workshop:	Leader	v	novém			
   programovém období, MAS Rozkvět, z. s.



19

Výroční zpráva 2015

3.5 Výměna zkušeností a poznatků

•	 Únor  Tirschenreuth, setkání a beseda s    
	 	 	 s	partnerskou	Leader	Aktionsgruppe		 	 	
	 	 	 InitiAKTIVKreis	Tirschenreuth,	e.	V.

 •	 Březen  Cheb, setkání v rámci projektu Výměna zkušeností  
   MAS Plzeňského a Karlovarského kraje 

   
   Praha, Den malých obcí

   Březová, setkání v rámci projektu Výměna                       
   zkušeností MAS Plzeňského a Karlovarského kraje

 •	 Duben  Ostrov, setkání v rámci projektu Výměna                       
   zkušeností MAS Plzeňského a Karlovarského kraje

•		 Červen  Chocerady, prezentace projektu                                
   Výměna zkušeností mezi MAS Plzeňského a   
   Karlovarského kraje

•		 Červenec Praha,	Informační	seminář	pro	MAS	ke	strategiím		
	 	 	 CLLD

•		 Srpen  Sokolov, výměna zkušeností Výměna zkušeností  
   MAS Plzeňského a Karlovarského kraje

   České Budějovice, Země živitelka, výstavní stánek,  
   seminář

•		 Říjen	 	 České Budějovice , setkání MAS Jihočeského kraje

•		 Říjen	 	 Parsberg, Hörmannsdorf , pracovní setkání a                  
   beseda  k možnostem příhraniční spolupráce,   
   organizace česko-německého kulatého stolu

•		 Listopad	 Zahrádky, pracovní setkání a beseda s  partnerskou  
	 	 	 LAG	Podralsko,	z.	s.

   Praha, Den malých obcí

•		 Prosinec Domažlice,	česko	–	německá	beseda	u	kulatého	stolu

3.6 Vlastní projekty MAS Český les, z. s.

Dokončení projektu z Operačního programu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost

V únoru roku 2015 byla dokončena realizace projektu Podpora dalšího 
vzdělávání v oblasti cestovního ruchu a sociální péče v Plzeňském kraji, 
realizovaného	 ve	 spolupráci	 se	 Střední	 školou	 Bor	 a	 SOŠ	 a	 SOU	 Sušice.	
Realizace projektu trvala 2 roky.

Realizace a dokončení projektu spolupráce PRV s názvem „Výměna 
zkušeností MAS Plzeňského a Karlovarského kraje“

Na projektu spolupracovalo celkem 7 místních akčních skupin (MAS  
Sokolovsko, o. p. s., MAS 21, o. p. s., MAS Český les, z. s., MAS Kraj živých 
vod, z. s., MAS Krušné hory, o. p. s., MAS Radbuza, z. s. a MAS Zlatá cesta, z. 
s.). Cílem projektu bylo zmapovat evaluaci a monitoring. Výstupem projektu 
je metodika pro nastavení účinného mechanismu monitoringu a evaluace 
a doporučení pro nastavení transparentních postupů při procesu výběru 
projektů v následném programovém období. 



20

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

3.7 Propagace SPL a MAS

•	 Leden	  Regiontour 2015

 •	 Července Císařské slavnosti ve Kdyni

 •	 Srpen    Země živitelka v Českých Budějovicích

 •	 Listopad Regionální večer MAS v Tlumačově

   Vánoční trhy v Parsbergu

3.8 Další činnost MAS 

•	 	Výroční	zpráva	za	rok	2014

 Kalendář MAS Český les•	

	Evaluace	SPL•	

	Regionální	značka	Český	les	-	sem	patřím…•	

 900 let obce Staré Sedlo•	

 Konzultační středisko Správního institutu, s. r. o.•	



21

Výroční zpráva 2015

4. Příprava Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na 
období 2014 – 2020 MAS Český les, z. s.

Standardy	místní	akční	skupiny	(MAS)	definují	požadavky,	které	musí	MAS	splňovat,	aby	obdržela	Osvědčení	o	splnění	standardů	MAS	a	mohla	žádat	
o	podporu	implementace	své	Strategie	komunitně	vedeného	místního	rozvoje	(SCLLD).	Standardy	jsou	souhrnem	povinností,	postupů	a	procesů,	které	musí	
MAS splnit a tím prokázat kvalitně ustavené partnerství a nastavenou spolupráci ve svém území. MAS Český les, z. s., splnila standardizaci 15. 6. 2015 jako 
jedna z prvních v České republice.

Celý	rok	2015	se	pracovalo	na	zpracování	Strategie	komunitně	vedeného	místního	rozvoje	na	období	2014	–	2020	MAS	Český	les,	z.	s.	Probíhaly	aktualizace	
analytické	části,	SWOT	analýzy	a	návrhové	části,	byl	vytvořen	akční	plán	a	implementační	část	strategie.	Cílem	bylo	zpracovat	strategii	tak,	aby	mohla	být	
začátkem roku 2016 předložena valné hromadě MAS Český les, z. s., ke schválení.



22

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz



23

Výroční zpráva 2015

5 Zpráva o hospodaření
MAS Český les, z. s., vede účetnictví dle zákona o účetnictví č. 563/1991 

Sb.. Vedením účetnictví na základě smlouvy je od 1. 6. 2008 pověřena spo-
lečnost	ELVA	Servis,	s.	r.	o.	se	sídlem	v	Tachově.	Zprávu	o	hospodaření	za	
rok 2015 vypracoval sekretariát MAS Český les, z. s.  

Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2015

Pokladna 8 307,00 Kč
Běžné účty 2 414 538,68  Kč

Krátkodobé půjčky 700 000,00 Kč



24

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

6 Účetní výkazy
AKTIVA 1.1.2015 31.12.2015

A. Dlouhodobý majetek celkem 857 160 Kč 782 651 Kč
I. dlouhodobý nehmotný majetek 55 098 Kč 55 098 Kč
 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 55 098 Kč 55 098 Kč
II. dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 494 796 Kč 1 494 796 Kč

 stavby 749 994 Kč 749 994 Kč
 samostatné movité věci a soubory movitých věcí 744 802 Kč 744 802 Kč
IV. oprávky k dlouhodobému majetku celkem -692 734 Kč -767 243 Kč
 oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému 
majetku

-55 098 Kč -55 098 Kč

 oprávky ke stavbám -45 000 Kč -60 000 Kč
 oprávky k samostatným movitým věcem a souborům -592 636 Kč -652 145 Kč
B. krátkodobý majetek celkem 5 605 626 Kč 2 842 246 Kč
I. zásoby celkem 850 611 Kč 18 000 Kč
 poskytnuté zásoby na zálohy 850 611 Kč 18 000 Kč
II. pohledávky celkem 2 966 224 Kč 1 400 Kč
 odběratelé 500 Kč 1 400 Kč
 dohadné účty aktivní 2 965 724 Kč

III. krátkodobý finanční majetek celkem 1 773 791 Kč 2 422 846 Kč
 pokladna 5 809 Kč 8 307 Kč
 účty v bankách 1 767 982 Kč 2 414 539 Kč
IV. Jiná aktiva celkem 15 000 Kč 400 000 Kč
 náklady příštích období 400 000 Kč

 příjmy příštích období 15 000 Kč
aktiva celkem 6 462 786 Kč 3 624 896 Kč

PASIVA 1.1.2015 31.12.2015

A. Vlastní zdroje celkem 1 791 511 Kč 2 672 652 Kč
I. Jmění celkem 790 025 Kč 723 988 Kč
 vlastní jmění 790 025 Kč 723 988 Kč
II. Výsledek hospodaření celkem 1 001 485 Kč 1 948 664 Kč
 účet výsledku hospodaření 947 178 Kč
 výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 262 612 Kč
 nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 738 873 Kč 1 001 485 Kč
B. Cizí zdroje celkem 4 671 275 Kč 952 244 Kč
II. Dlouhodobé závazky celkem 4 048 705 Kč 700 000 Kč
 přijaté dlouhobé závazky 3 348 705 Kč
 ostatní dlouhodobé závazky 700 000 Kč 700 000 Kč
III. Krátkodobé závazky celkem 319 800 Kč 249 592 Kč
 dodavatelé 65 494 Kč 24 639 Kč
 zaměstnanci 151 336 Kč 123 601 Kč
 ostatní závazky vůči zaměstnancům 2 150 Kč
 závazky k institucím sociál.zabez. a veřej.zdr.poj. 68 794 Kč 64 467 Kč
 ostatní ostatní přímé daně 32 026 Kč 18 885 Kč
 dohadné účty pasivní 18 000 Kč
IV. Jiná pasiva celkem 302 769 Kč 2 652 Kč
 výdaje příštích období 2 769 Kč 2 652 Kč
 výnosy příštích období 300 000 Kč
pasiva celkem 6 462 786 Kč 3 624 896 Kč

Tabulka 3 Rozvaha MAS Český les, z. s., za rok 2015



25

Výroční zpráva 2015

Tabulka 4 Výkaz zisků a ztrát MAS Český les, z. s., za rok 2015
NÁKLADY 2015

I. spotřebované nákupy celkem 139 148 Kč
 spotřeba materiálu 32 295 Kč
 spotřeba energie 18 000 Kč
 prodané zboží 88 853 Kč
II. služby celkem (cestovné, doprava, ostatní) 848 705 Kč
 opravy a udržování 228 Kč
 cestovné 1 644 Kč
 náklady na reprezentaci 6 494 Kč
 ostatní služby 840 339 Kč
III. osobní náklady celkem 1 331 206 Kč
 mzdové náklady 1 027 389 Kč
 zákonné a sociální pojištění 296 617 Kč
 ostatní sociální pojištění 7 200 Kč
IV. daně a poplatky celkem 1 360 Kč
 ostatní daně a poplatky 1 360 Kč
V. ostatní náklady celkem 81 648 Kč
 úroky 17 500 Kč
 jiné ostatní náklady 64 148 Kč
VI. odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem

74 509 Kč

 odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 74 509 Kč
náklady celkem 2 476 577 Kč

VÝNOSY 2015

I. tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 489 920 Kč
 tržby z prodeje služeb 379 100 Kč
 tržby za prodané zboží 110 820 Kč
IV. ostatní výnosy celkem 67 340 Kč
 úroky 1 303 Kč
 jiné ostatní výnosy 66 037 Kč
VI. přijaté příspěvky celkem 286 927 Kč

 přijaté příspěvky (dary) 192 400 Kč
 přijaté členské příspěvky 94 527 Kč
VII. provozní dotace celkem 2 579 815 Kč
 provozní dotace 2 579 815 Kč
výnosy celkem 3 424 002 Kč

výsledek hospodaření před zdaněním 947 425 Kč
daň z příjmu 247 Kč
výsledek hospodaření po zdanění 947 178 Kč



26

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz

Graf 4 Členění nákladů podle jednotlivých druhů v procentech

Graf 5 Členění výnosů podle jednotlivých druhů v procentech

6%

34%

54%

0% 3% 3%

spotřebované nákupy

služby

osobní náklady

daně a poplatky

ostatní náklady

odpisy

14% 2%

9%

75%

tržby za vlastní výkony

ostatní výnosy

přijaté příspěvky

provozní dotace



27

Výroční zpráva 2015

Tabulka 5 Přehled o čerpání v rámci realizace Strategického plánu Leader MAS Český les, z. s. 

Výzva
Podpořené projekty MAS celkem Podpořené projekty, u kterých byla podána i žádost o proplacení

Počet Dotace v Kč dle 
smlouvy Nedočerpáno z dotace Počet Dotace v Kč 

dle smlouvy
Skutečně 

vyplaceno v Kč Nedočerpáno z dotace

1. výzva 13 9 107 635 Kč 1 225 747 Kč 13 9 107 635 Kč 7 881 888 Kč 1 225 747 Kč
2. výzva 17 11 899 003 Kč 1 028 964 Kč 16 11 549 003 Kč 10 870 039 Kč 678 964 Kč
3. výzva 17 13 150 921 Kč 286 995 Kč 17 13 150 921 Kč 12 863 926 Kč 286 995 Kč
4. výzva 9 5 975 867 Kč 1 624 503 Kč 7 4 774 920 Kč 4 351 364 Kč 423 556 Kč
5. výzva 14 8 019 724 Kč 1 222 149 Kč 13 7 119 724 Kč 6 797 575 Kč 322 149 Kč
6. výzva 7 4 813 460 Kč 2 106 149 Kč 5 3 065 657 Kč 2 707 311 Kč 358 346 Kč
7. výzva 13 9 986 649 Kč 2 680 205 Kč 11 8 187 930 Kč 7 306 444 Kč 881 486 Kč
8. výzva 1 683 100 Kč 134 180 Kč 1 683 100 Kč 548 920 Kč 134 180 Kč
9. výzva 6 2 738 368 Kč 105 242 Kč 6 2 738 368 Kč 2 633 126 Kč 105 242 Kč

1.-.9. výzva 97 66 374 727 Kč 10 414 134 Kč 89 60 377 258 Kč 55 960 593 Kč 4 416 665 Kč



28

MAS Český les, z. s. 
Staré Sedliště 359
348 01 Staré Sedliště 
IČ 266 79 973 www.masceskyles.cz


